2023 年 5月 16 日

各  位
会社名   大 阪 製 鐵 株 式 会 社
代表者 代表取締役社長 野村 泰介

（コード番号 5449 東証スタンダード）

問合せ先  総 務 部 長 大山  徹二
（TEL 06－6204－0300）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2023年 5月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり 2023年 3 月 31日を基準日と
する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

２．理由

配当につきましては、業績に応じて適切に株主の皆様へ利益を還元していくべきものと考えており

ます。
当社の属する普通鋼電炉業界は、主原料のスクラップ価格及び主要製品の市況変動が大きく、これ

により業績が大きく影響されます。当社は、こうした業界にあって経営基盤の長期安定に向けた揺る

ぎない財務体質の構築を進めるとともに、企業としての資産効率の改善にも努め、企業価値の安定的

向上を目指します。
当期の期末配当につきましては、従来の配当予想のとおり１株当たり 14円 50 銭とさせていただき

ます。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金
基 準 日 第 2四半期末 期末 年間

当 期 実 績 （ 2 0 2 3 年 3 月 期 ）   8 円 14 円 50銭 22 円 50銭
前 期 実 績 （ 2 0 2 2 年 3 月 期 ） 7 円   13円 50 銭 20 円 50銭

以 上

決定額

直近の配当予想
（2023 年 4月 27日公表）

前期実績
（2022 年 3月期）

基準日 2023 年 3月 31 日 同左 2022 年 3月 31 日
１株当たり配当金 14 円 50銭 同左 13 円 50銭
配当金の総額 564 百万円 ― 525 百万円
効力発生日 2023 年 6月 5 日 ― 2022 年 6月 3 日
配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金